
Sábado, 12 de Fevereiro de 2022

00004/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Catolé do Rocha: PM/PNAE E OUTROS 12.361.0011.2013 – 
Manutenção do Ensino Fundamental 12.367.0011.2023 – 
Programa Nacional da Merenda Escolar 12.365.0008.2219 – 
Manutenção da Educação Infantil – Creche e Rec. Próprios 
12.361.0011.2233 – Manutenção de outras fontes de Recurso 
do FNDE 12.365.0009.2123 – Manutenção Programa Brasil 
Carinhoso 339030.00 – Material de Consumo 339030.99 – 
Outros Materiais de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00052/2022 - 
11.02.22 - JAMILIS VIEIRA DA SILVA - R$ 37.776,00; CT Nº 
00053/2022 - 11.02.22 - PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA - R$ 
593.555,00.
 
Catolé do Rocha – PB, 11 de Fevereiro de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

______________________________________

PORTARIA N° 0174/2022                                         
Catolé do Rocha – PB, 11 de fevereiro de 2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente no que lhe 
confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a Sra. Valdirene Alves De Freitas, para 
exercer o posto de membro da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha – 
PB, em todos os atos necessários ao fiel desempenho das 
funções, no dia 14 de fevereiro de 2022, devendo a mesma 
desempenhar todas as funções inerentes ao cargo ora 
ocupado. 
Parágrafo Único – A designação do membro descrito no caput 
deste artigo se torna necessária ante a ausência justificada do 
membro titular Ligiane Virgínia Filgueiras Saldanha.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 11 
de fevereiro de 2022.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

____________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de gêneros de frigorífico para atender as 
necessidades das secretarias do Município. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial nº 00010/2022. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: 
FPM/FMS/FMAS E OUTROS 04.122.0002.2002 – Manut. do 
Gabinete do Prefeito 04.122.0003.2003 – Manutenção da Sec. 
Mun. de Administração 04.121.0038.2269 – Manutenção da 
Sec. Mun. de Planejamento 12.361.0011.2013 – Manutenção 
do Ensino Fundamental 12.365.0008.2219 – Manutenção da 
Educ. Infantil Creche – Rec. Próprios 12.365.0008.2222 – 
Manut. da Educ. Infantil – Pre Escalar–Rec. Próprios 
12.361.0008.2232 – Manut. do Ensino Fundamental – 
FUNDEB 30% 12.361.0041.2290 – Manut. dos Recursos do 
VAAT–Ens. Fund. – FUNDEB 30% 12.365.0008.2218 – Manut. 
da Educ. Infantil – Creche – FUNDEB 30% 12.365.0008.2221 – 
Manut. da Educ. Infantil – Pre Escolar – FUNDEB 30% 
12.365.0041.2288 – Manut. dos Re. do VAAT– FUNDEB 30% 
Educ. Infantil 12.366.0008.2224 – Manut. da Educ. Jovens e 
Adultos – FUNDEB 30% 12.361.0011.2121 – Manut. do 
Programa QSE – Quota Salário 12.361.0011.2215 – 
Manutenção do Programa PDDE 10.302.0017.2040 – 
Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – 
Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 – Manutenção do 
CAPS 10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II 
10.302.0016.2037 – Manut. de Unidade de Saúde da Família 
10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 
– Manut. do MAC 08.244.0020.2054 – Manutenção dos 
Serviços de Assist. Social 08.243.0026.2236 – Manut. do Cons. 
Tutelar/Arte de Viver e Outros 08.122.0020.2093 – 
Manutenção do FMAS 08.122.0020.2106 – Manut. do Bl. da 
Prot. Social Esp. e Media Compl. – CREAS 08.122.0020.2108 
– Manut. Bl. da Prot. Social Basica 08.244.0020.2092 – Manut. 
do Bloco da Gestão Prog. Bolsa Família – IGDBF 
08.244.0020.2241 – Manut. do Bloco da Gestão SUAS – IGD 
SUAS 08.244.0020.2129 – Manut. do Prog. Prim.Inf.no SUAS – 
Criança Feliz 13.392.0013.2029 – Manutenção das Atividades 
Culturais 13.392.0013.2031 – Apoio ad Festividades e 
Comemorações 27.812.0012.2028 – Manutenção das 
Atividades Esportivas e de Lazer 15.452.0034.2069 – 
Manutenção da Sec. de Infraestrutura 20.606.0007.2007 – 
Manut. Sec. de Agricultura, Rec. Hidricos, Ind. Com. e Meio 
Ambiente 339030.00 – Material de Consumo 339030.99 – 
Outros Materiais de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00054/2022 - 
11.02.22 - PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA - R$ 237.739,00.
 
Catolé do Rocha – PB, 11 de Fevereiro de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

________________________________________

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de alimentos frigoríficos para merenda 
escolar para alunos matriculados nas creches e escolas 
vinculadas a Rede Municipal de Educação de Catolé do Rocha 
- PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 

LICITAÇÃO
Extratos

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 046  -  Nº 3245 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO
Portaria


	Página 1

